
Zpráva	o	činnosti	družstva	U23	slalom	2014	

 

 Zimní příprava většiny členů RDU23 probíhala na trati v Al Ain, kde se v klimaticky příznivých 

podmínkách podařilo zajistit velmi kvalitní trénink pro nadcházející sezónu. Poměrně malá skupina dala 

přednost odcestování na trať v australském Penrithu, kde se koncem dubna konalo Mistrovství světa do 

23 let. Vzhledem k finanční náročnosti MS v Austrálii zimní příprava probíhala na náklady sportovních 

center a závodníků samotných, bez přispění z rozpočtu RD U23.  

V roce 2014 ICF sestavila velice netradiční termínovou listinu, kdy vrchol sezóny věkové kategorie 

do 23 let  se uskutečnil prakticky ještě před jejím domácím začátkem v posledním dubnovém týdnu.  Do 

Sydney  jsme odcestovali s třítýdenním předstihem jako jedna z prvních zemí.  Na MS jsme získali celkem 

4 medaile z toho tři individuální a jednu ze závodu družstev. Mistry světa do 23let se stala dvojice Jonáš 

Kašpar – Marek Šindler a tím se velice úspěšně rozloučila s touto věkovou kategorií.  Stříbrnou medaili 

získala v zatím neolympijské disciplíně Monika Jančová, která byla poražena pouze suverénkou 

mistrovství a domácí závodnicí Jessicou Fox. Bronzovou medaili získal v kategorii K1 muži  Jiří Prskavec, 

kdy jej dotyk na jedné z branek odsunul z první pozice. Za zmínku jistě stojí i 6. místo Karolíny Galuškové. 

V závodě družstev, v kategorii 3x K1ž získala stříbrnou pozici trojice ve složení Karolína Galušková, 

Barbora Valíková a Pavlína Zástěrová. Česká republika se ziskem čtyř medailí obsadila druhou příčku 

v poháru národů. 

Po příletu z Austrálie měli členové družstva 10 dní do začátku nominačních bojů do RD, což bylo 

také jedním z důvodů, že se do seniorského družstva dostali pouze 4 lodě (Kašpar – Šindler, Jančová, 

Prskavec, Rohan). 

Druhým vrcholem sezóny bylo ME U23, které se konalo také na trochu exotické trati v Makedonii  

nedaleko od Skopje. Nejlepšího výsledku zde dosáhla Karolína Galušková, která obsadila druhé místo, 

Monika Jančová a Jiří Prskavec vybojovali bronzové medaile. I když jsme na ME přivezli téměř celý tým, 

16 závodníků, nedokázali jsme získat ani jednu medaili v závodech družstev, což svědčí o snižující se šíři 

kvalitních závodníků v této věkové kategorii. Česká republika ziskem tří medailí obsadila 7. místo v pořadí 

národů. 

Část družstva RDU23 se zúčastnila přípravného (WRR) závodu v Italském Meranu. Konkurence na 

tomto závodě byla spíše z řad domácích závodníků, ale přesto byla tato akce hlavně z motivačního 

hlediska velmi přínosná. Vedení družstva doporučuje uspořádání World ranking race na území ČR. 

 

 

 

 



Klady uplynulé sezóny: 

• Dobré výsledky - zisk celkem 7 medailí z MS U23 a ME U23 (6 individuálních a 1 ze 

závodu hlídek). 

• Slušné finanční zajištění týmu, i přes značnou finanční náročnost akcí, především MS v Austrálii. 

• Velmi dobrá spolupráce realizačního týmu, závodníků a osobních trenérů, většina týmu měla na 

obou vrcholných závodech své osobní trenéry. 

• Velmi dobrá spolupráce při zajištění závodního servisu s realizačním týmem RDJ. 

 

Zápory uplynulé sezóny: 

• Celkově nižší výkonnost družstva, na medailových umístění se podíleli pouze 4 lodě. 

• Malé množství finálových umístění. 

• Po odchodu dvojice Kašpar – Šindler nedostatečná výkonnost v kategorii C2 

• Zdravotní problémy a dlouhodobý tréninkový výpadek Pavlíny Zástěrové 

• Velká závodní vytíženost závodníků, kteří jsou členy RDA 

• Nominace na MS 2015 již v průběhu sezóny 2014. 

• Extrémní finanční náročnost MS 2015 –  Brazílie 

 

 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem osobním trenérům, kteří měli hlavní podíl na přípravě a 

úspěších reprezentantů. Jmenovitě Ondřejovi Štěpánkovi, Milanovi Říhovi, Pavlovi Kubričanovi, Zdence 

Grossmannové, Pavlovi Foukalovi, Janu Bustovi, Martinovi Rouskovi, Kateřině Rouskové, Daliborovi 

Slovákovi a Vladislavovi Galuškovi. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled	výsledků	RD	U23	v	roce	2014	

MS U23 Sydney Austrálie  

K1M  3. místo (finále)      Jiří Prskavec 

  33. místo (semifinále)    Ondřej Cvikl 

  4. místo     3x K1M (Šupolík Pavel) 

 

K1Ž  6. místo (finále)     Karolína Galušková 

  13. místo (semifinále)    Barbora Valíková 

  27. místo (semifinále)    Pavlína Zástěrová 

  2. místo     3xK1ž 

 

C1M  14. místo (semifinále)    Lukáš Rohan 

  18. místo (semifinále)    František Jordán 

  19. místo (semifinále)    Martin Říha 

  6. místo     3xC1 

 

C2M  1. místo (finále)     Jonáš Kašpar – Marek Šindler 

 

C1Ž  2. místo (finále)     Monika Jančová 

 

V pořadí národů se ČR umístila na druhém místě (1/2/1). 

 

 

 



ME U23 Skopje Makedonie  

K1M  3. místo (finále)      Jiří Prskavec 

  15. místo (finále)    Ondřej Cvikl 

  18. místo (semifinále)    Jiří Dupal 

  7. místo     3xK1M  

 

K1Ž  2. místo (finále)     Karolína Galušková 

  8. místo (finále)     Barbora Valíková 

  30. místo (kvalifikace)    Maria Mrázková 

  6. místo     3x K1ž 

 

C1M  9. místo (finále)     František Jordán 

  14. místo (semifinále)    Martin Říha 

  19. místo (semifinále)    Lukáš Rohan 

  4. místo     3x C1M 

 

C2M  12. místo (semifinále)    Ludvík Medřický – Tomáš Macášek 

  15. místo (semifinále)    Matyáš Lhota – Vilém Kořínek 

  5. místo     3x C2 (Kašpar – Mrůzek) 

 

C1Ž  3. místo (finále)     Monika Jančová 

  13. místo     Barbora Čekalová 

  20. místo     Barbora Košárková 

  4. místo     3x C1ž 

V pořadí národů ČR obsadila 7. místo 0/1/2. 



WRR Merano, Itálie  

K1M  3. místo (finále)     Ondřej Cvikl 

 

K1Ž  2. místo (finále)    Barbora Valíková 

  3. místo (finále)    Amálie Hilgertová 

   

C1M  1. místo (finále)    Martin Říha 

  3. místo (finále)    František Jordán 

 

C1Ž  1. místo (finále)    Jana Matulková 

   

 

 

 

 

 

V Al Ain 8.1. 2015     Mgr. Jiří Prskavec – zodpovědný trenér RD U23 


